partes, videlicet Powysia et Sowthwallia, perdiderunt nomen Prin-

cipis sui et Principatus. Princeps vero Northwalliae reassumpsit
nomen integrum tocius Principatus Walliee, quo gaudebat usque
cum posteris suis usque ad LeweHnum Principem Wap grufF^ Wap
Ih Wap Jerwarth Droyndon, post cujus mortem nuUum hucusque
habuerunt Principem de genere suo sicut manifeste sequentibus
declarabitur.
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Anno Domini Millesimo Centesimo Ixx. Owynus ap GruiF

princeps Poywysiae dominus de Keueliauc fundavit Monasterium

de Strattamarcella, Cisterciensis Ordinis, in quo ipse jam prope
summo altare quod parte boriali jacet sepultus, et hoc est ephita-

fium ejus.

Ecclesise cultor jacet hic heu major Owynus
Hostibus insultor, genuit quem ipse Griffinus.

Eodem anno Thomas Beket Archiepiscopus Cantuariensis iiij.

kat Januarii in basihca sedis suse gladio percussus migravit ad

dominum. Anno regni regis Henrici secundi post Conquestum

Angliae, sicut istee versus declarant,

Anno milleno Centeno septuageno

Anglorum primas corruit ense Thomas.

Anno Domini Millesimo Centesimo Ixxxvj. nono kalendas

Augusti fundatum est Monasterium de Aberconwey Cisterciensis

Ordinis in episcopatu Bang. regnante super Angliam domino

Henrico filio Matildis imperatricis Anno regni ejus Ix.

Notum sit omnibus Sanctee Matris Ecclesise filiis tam presen-

tibus quam futuris quod Ego *
KyJ nan filius, Northwallise

princeps, intuitu divinse pietatis, pro salute animee mese et ante-

cessorum meorum, dedi et coacessi in puram et perpetuam ele-

mosinam Deo beatee Marise et Monachis de Aberconwey, sub

Ordine Cistercieh Deo famulantibus, KelHuioc cum omnibus per-

tinentiis suis, Rudgaer cum omnibus finibus suis, Stawenan cum
finibus et omnibus pertinentiis suis, et molendinum de Talepont.

Et volo ut idem monachi, tam presentes quam futuri, omnes pre-

nominatas terras cum omnibus ad eas pertinentibus in perpetuam
elemosinam possideant bene et quiete, et libere, in pace, plenarie,

integre et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis

et molendinis, cum omnibus Ubertatibus soUtis et hberis ab omni

* Here is an erasure. Humphrey Wanley has written in the margin Lewelinus ap
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terreno servitio et exactione seculari. Ut autem heec mea donatio

et concessio imperpetuum firma permaneat eam presentis cartse

munimine et sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus, Owyn
ap Eduywan, Teg ap Robert, Cadwen Jeweryth flBho, Howelo

Ydrys filio, et multis aUis. Datum apud Porthaethay^ Anno ab

incamatione domini Millesimo. C. Mense Junii.

Post istum Lewelinum wap Kynan regebat Principatum North-

wallise Owynus Gwyneth ap Gruff' filius ejus. Deinde David ap
Owen ap Gruff^.

In Insula de Anglesia Cowmoylis
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Itm Capella de y gyvichy

In Comot. Mevenith .
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Johannes Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo ix.

apud Westih coronatus erat in regem Angliae, duxit copiosum

exercitum in Walliam contra Lewellinum ap Jerwarth Droyndun

usque ad Snowdon, ubi ipse Lewellinus cum dicto rege Anglise

pacificatur, factoque ei homagio et datis obsidibus, et terris multis,

cum decem miUbus vaccis, rex illuc Castella plura fundavit, et in

Angliam reversus est.

Johannes Dei gratia Rex AngHse Dominus Hiberniae Dux
Normanniae et Comes Andegavise, Justiciariis, Vicecomitibus, et

omnibus BaUivis suis Anglise et Walliae, et totius terrae suee, et

Portuum Maris, salutem. Sciatis quod suscepimus in manum et

protectionem nostram Abbatiam de Aberconwey, et Monachos

Ordinis Cisterciensis ibidem Deo servientes, et omnes res et

possessiones suas. Et ideo precipimus quod Abbatiam iUam et

monachos in eadem servientes, et omnes res et possessiones suas,

et omnia quse ad eos spectant, custodiatis et manuteneatis sicut

nostra propria, ne quis eis de aUquo molestiam vel injuriam aut

gravamen faciat. Et firmam pacem habeant, et quieti sint de tho-

lonio, et passio, et paagio, et pontagio, et omni consuetudine quee
ad nos pertinent per totam terram nostram, et talem inde quietan-
tiam habeant de omnibus quae ipsi vel famuU et servientes sui

poterunt assecurare, sua esse propria, qualem aUi monachi habent

de Ordine Cisterciensi. Et prohibemus ne quis eis super hoc vera-

cionem * vel injuriam aut gravamen inferre presumat, super foros

facturam nostram, sicut Carta Henrici Regis patris nostri rationa-

biUter testatur. Teste Petro de PrateUis. Engelranum de pra-
teUis. Petro de Stokys. Datum per manum Archidiaconi WeUefi.

apud Mountford, primo die ApriUs Anno regni nostri tercii.

Anno domini MiUesimo .CC.vi. LeweUinus ap Jerwarth Droyn-
dun princeps NorthwaUiee Dominam IsabeUam fiUam Johannis

Regis AngUe iUustris duxit in uxorem.

* Sic in orig.

i
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Iste Lewellinus sepultus est in Monasterio de Aberconwey
Cisterciensis Ordinis coram summo altare ; cui largas libertates et